
TRIZIDI-LA DO VALE
PROC. 0108001/2022

85íPLS.
RUB

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNP.J N" 0L55S. 070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÂO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

PROCESSO ADMINISTR.A.T1VO N° 0108001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N° 049/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual, futura  e parcelada aquisição de soro e
material hospitalar, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, do
município de Trizidela do Vale (MA).

Junto aos autos do processo administração n° 0108001/2022, na modalidade Pregão
Eletrônico rf 049/2022. a proposta de preços da empresa abaixo referida, para o presente
certame.

PROPOSTA DE PREÇOS

EMPRESA: GTMED DISTRIBUIDORA DE

MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA,
INSCRITA NO CNPJ SOB N" 39.707.683/0001-57.

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: n ww.trizidcladnvalc.ma.aov.hr



hüt DO VALe

XXli_J20_ai
_ZMB

r'R0C.
'^LS.

RI

Tme©A

PREFEITURA MUNICIPALD E TRIZIDELA DO VALE- MA

PREGÃO ELETRÔNICO N" 49/2022

PROCESSO N° 0108001/2022

DATA E HORA DE ABERTURA: 22/09/2022-14:00

A empresa GTMED Distribuidora de Materiais e Equipamentos Hospitalares e Odontológicos LTDA, CNPJ n" 39.707.683/0001-57, endereçada na

Rua Asa-Branca, 56 no bairro Waldemar Hauer, em Londrina-PR, telefone (43) 3336-9222,e-mail: comercial@gtmedhospitalar.com.br. vem através de seu

representante legal, abaixo assinado, apresentar  a seguinte Proposta de Preço:

w ry
il’.'

ITEM QTD DESCfttÇÁO DO ITEMUND
dl

DESCARPACK-

Registro
ANVISA n°

10330660176

Luva de procedimento, tamanho M, não cirúrgica, luva em látex, impermeável, iisa,

ambidestra, não estéril com pó. Caixa com 100 unidades.
R$ 14,008 2.500 cx 35.000,00

CA N° 29.996
DESCARPACK-

Registro
ANVISA n®

10330660176

Luva de procedimento, tamanho P, não cirúrgica, luva em látex, impermeável, lisa,
ambidestra, não estéril com pó. Caixa com 100 unidades.

9 2.500 CX R$ 14,00 35.000,00

CAN° 29.996
DESCARPACK-

Registro
ANVISA n"

10330660176

CA N° 29.996

Luva de procedimento, tamanho G, não cirúrgica, iuva em látex, impermeável, lisa,

ambidestra, não estéril com pó. Caixa com 100 unidades.
10 1.500 CX R$ 14,00 21.000,00

m t-P<- rr
Vàlof Máximo

tciaJ.
A

Valor total Unt^rio R$i 91.000,00
hdh

Total em

Extenso: Noventa e Um Mil, Reais

INSCR. EST.: 90866485-00

INSCR. MUN.: 2808374
VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL

PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

GARANTIAA/ALIDADE DOS PRODUTOS: CONFORME EDITAL

DADOS BANCÁRIOS; SICREDI (748) AG: 0718 C/C: 11931-0

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL (001) AG: 0108-2 C/C; 99603-3

Dedaramos que nos enquadramos como EPP - EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme Inciso II do artigo 3° da Lei Complementar 123, de
14/12/2006, alterada pela Lei Complementar n® 155 de 27 de outubro de 2016. Declaramos que os valores propostos, bem como aqueles que porventura
vierem a ser ofertados através de lances verbais, são apresentados com seu preço final, sem indusão de qualquer encargo financeiro ou previsão
inflacionária. Nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como transportes ou fretes, tributos de qualquer natureza e
todas as despesas decorrentes, diretas ou indiretas, relacionadas com a execução do serviço objeto da presente licitação. Dedaramos ainda que a
participação na presente licitação importa em total, irrestrita e irretratável submissão aos termos deste Edital.

THYAGOSPAINI

LOPES:05122711941

2022.09.22 14:48:09

-03'00’

FRETE: CIF

ICMS; ISENTO CONFORME CONFAZ 01/99

E-MAIL PARA ENVIO DE EMPENHO:

financeiro@gtmedhospitalar.com.br

HYAGOSPAINI
LOPES:051227119

Londrina, 22 de setembro de 2022.

Í39.707.683/0001-5T141
I.E 908684S5-00

GTMED OiST. DE MATEiUAiS E EQUIR
HOSFRAiARES C ODONTOIOGIO?S LTüA

RUA ASA-BRANCA, N<rS6
WALDEMAR HAUER - CFP 8«0»M7!) .

  LONDRINA - PR  |

GTMED DISTRIBUIDORA

THYAGOSPAINI LOPES

CPF: 051,227.119-41

Sócio Administrador

S«tor Financair* (43} 99195-69*17Í43) 3336:9222 '
PROPOSTA COMERCIAL:

GTMED PRODUTOS HOSPiTALARES C ,Tm 1- B

Rwi Aaci fttofKa, 5b. WoWwnor Hov»r. LofKÍ'>rxi-Pí? 1  „

Setor d® Ucitoçôo (43) 99 195-6947

Salor de Logística (43) 99188-8915,@!íc3)ucoo@gfnmJtioipil<aloi.com.br

J



CPlTRlZlDfcUDOVAU

PROC.,

£15fls,

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE

SECRETARIA DE INSPEÇÃO DO TRABALHO - SIT

DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - DSST

EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL

CERTIFICADO DE APROVAÇÃO ■ CA N” 29.996
VÁLIDO

Validade: 21/10/2025

Produto: Importado

Equipamento: LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO-CIRÚRGICOS

Descrição: Luva para procedimento nâo cirúrgico, nâo estéril, com pó, tipo 1, lisa, ambidestra, confeccionada em borracha
natural. Marca Descarpack. Fabricante estrangeiro: Careglove Global Sdn. BHD / Malásia. ESTE EQUIPAMENTO DEVERÁ
APRESENTAR O SELO DE MARCAÇÃO DO INMETRO.

N*. do Processo: 14021.171880/2020-16

Aprovado para: PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS.

Restrições/Limitações: LUVA DESCARTÁVEL NÃO UTILIZAR PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS.

Observação: I) EQUIPAMENTO CERTIFICADO JUNTO AO INMETRO COM BASE NA PORTARIA N° 332, DE 26 DE JUNHO
DE 2012, E PORTARIA N°451, DE 31 DE AGOSTO DE 2012. II) Verifique a manutenção da certificação junto ao INMETRO no
link: http://\www.inmetro.gov.br/prodcert/certificados/busca.asp.  III) Para consulta dos Certificados no site do INMETRO, utilizar
como parâmetro de busca o CNPJ da empresa detentora do CA e a referência do EPI indicada no campo referência deste CA.
IV) Para a seleção e correta utilização do equipamento, verificar o disposto no Comunicado XXXIl, disponível no link
■'http://trabalho.gov.br/seguranca-e-saude-no-trabalho/equipamenlos-de-protecao-individual-epi/comunicados-importantes’'.

Marcação do CA: No punho
Referências: Luva para Procedimento não Cirúrgico Descarpack
Tamanhos: PP. P, M e G.
Normas técnicas: ABNT NBR ISO 11193-1:2015
Laudos:
N®. Laudo: Certificado de Conformidade: CE-LVL/ICEPEX-I 00093-33-2R1
Laboratório: OCP: Instituto de Certificação para Excelência na Conformidade - ICEPEX

Cores: Natural.

Empresa: DESCARPACK DESCARTÁVEIS DO BRASIL LTDA
CNAE: 4645 - Comércio atacadista de instrumentos  e materiais para uso médico, cirúrgico,
ortopédico e odontológico

Endereço: QUEIROZ FILHO 1700 EDIF SKY TOWER SALA 303
Bairro: ALTO DE PINHEIROS
Cidade: SAO PAULO

CNPJ: 01.057.428/0001-33

CEP: 05319000
UF: SP



l

íS-

l

t

!
'í

y.

«*●



CPL- liOvÃU

Luva para Procedimentos não Cirúrgicos
com Pó Descarpack r

DESCARPACK
tfHo>ocy WHK» iMf

DADOS TÉCNICOS

■  Confeccionada em borracha de látex natural;

Não estéril;

■  Com pó bioabsorvível;

■* Ambidestra;

Proporciona uma adequada barreira física reduzindo assim os riscos de

contaminações provocados por sangue e outros materiais biológicos com fluídos

corporais:

●  Oferece alta resistência;

*  Atende as normas ABNT NBR ISO 11193-1:2015, as portarias do

INMETRO n° 194 de 20 de abril de 2018, n° 451 de 31 de agosto de 2012 e n°

332 de 26 de junho de 2012;

■  A Luva para Procedimentos Não Cirúrgicos com Pó Descarpack é

indicada para proteção do profissional de saúde em procedimentos não estéreis
e não invasivos.

MODELOS CADASTRADOS

Tamanho

PP

P

G

INSTRUÇÕES DE USO

Retirar todos os objetos das mãos, como anéis, pulseiras e relógios;

Lavar, secar as mãos e proceder com a antissepsia das mesmas;

Escolher a luva compatível com o tamanho das mãos;

01/03/2021instruções de Uso - Luva para Procedimentos não Cirúrgico com Pó
Descarpack II

Página 1 de 3 Revisão 00



cpl-tkí::iüi.^-a üOVrtlÊ

PROC.jQl 0^
oT-jLFlS,

RUB,

Calçar as luvas;

Descartar em local apropriado após o uso;

Higienizar as mãos.

ADVERTÊNCIAS E PREUCAÇÔES

■  Este produto contém látex de borracha natural. Seu uso pode causar

reações alérgicas em pessoas sensíveis ao látex;

■  Não utilizar o produto caso esteja fora da data de validade;

-  Ao retirar as luvas evitar tocar a parte contaminada com as mãos;

-  Este produto não deve ser utilizado na manipulação de agentes

agressivos, químicos ou ácidos, líquidos quentes  e na presença de fogo;

■  As luvas devem ser checadas quanto a presença de rasgos ou furos,

antes e depois de colocadas, devendo ser trocadas caso isso ocorra;

Caso as luvas rasguem durante o procedimento, devem ser removidas e

descartadas;

Produto não estéril;

Produto médico hospitalar de uso único;

Proibido reprocessar;

■  Validade assegurada por 5 anos enquanto a embalagem não for

danificada ou molhada;

■  As luvas devem ser armazenadas em locais onde não ocorra a emissão

de gás ozônio, a fim de evitar pequenos rasgos;

■  Após 0 uso descartar em local apropriado.

CONTRAINDICAÇÔES

Não aplicável.

ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE

As embalagens contendo os produtos devem ser armazenadas e transportadas

em temperatura de 4 a 40“C, evitando exposição direta ao calor, luz e umidade.

A validade do produto é garantida enquanto as embalagens permanecerem
Instruções de Uso - Luva para Procedimentos não Cirúrgico com Pó

Descarpack II

Revisão 00 01/03/2021Página 2 de 3



CPL- ÍKiiiÜtUbU VMá:

fls..

íntegras, dentro do prazo de validade estabelecido na rotulagem do produto.

Para que isto aconteça, é preciso que os devidos cuidados de armazenagem e

transporte sejam tomados.

CONDIÇÕES DE MANIPULAÇÃO

Nâo informamos métodos de limpeza e desinfecçâo pois o produto é de

reprocessamento proibido de acordo com a RE n“ 2605/2006. O descarte deste

produto deve ser feito ímediatamente após a utilização. Sugere-se o descarte

do produto em recipiente identificado como resíduo infectante (grupo A1 de

acordo com a RDC 306/2004) na cor branca e devidamente identificado.

INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO

Fabricante Responsável; Hartalega SDN BHD

Importado e Distribuído por: Descarpack Descartáveis do Brasil Ltda

Notificação Anvisa: 10330660176

Responsável Téncíca: Indianara D. Zanelato Joíozo- CRF/SP: 92269

Instruções de Uso - Luva para Procedimentos nao Cirúrgico com Pó
Descarpack II

01/03/2021Página 3 de 3 Revisão 00



CPI ● DO VALE

?R0C.
fls.,
r'!B.Consultas

ANVISA - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

Detalhes do Produto

Nome da Empresa DESCARPACK DESCARTÁVEIS DO BRASIL LTDA

CNPJ 01.057.428/0001-33

Autorização 1,03.306-6

Produto Luva para Procedimentos não Cirúrgicos com Pó Descarpack II

Modelo Produto Médico

MODELOS:
Luva para Procedimentos não Cirúrgicos com Pó Descarpack II com pó bioabsorvível: PP, P, M e G.

Tipo de Arquivo Arquivos lExpediente, data e hora de inclusão

INSTRUÇÕES DE USO OU MANUAL
DO USUÁRIO DO PRODUTO

Instruções de Uso - Luva Proced. com
 Pó II - rev00.pdf

1827460211 - 12/05/2021 09:47:43

Nome Técnico Luvas Descartáveis

Registro 10330660176

Processo 25351058639201535

Fabricante Legal HARTALEGA SDN BHD

Classificação de Risco I - BAIXO RISCO

Vencimento do Registro VIGENTE

Situação [sem dados cadastrados]

Data de Publicação [sem dados cadastrados]

Impresso dia 24 de maio de 2022 às 12h01 em "http;//consultas.anvisa.gov.br/api/consulla/downloadPDF/25351058639201535'


